teras significavit: atque interim reconciliandæ
amicitiæ causa internuntios ad Orestem misit. Id
enim populus Alexandrinus ipsum facere compu-
lerat. Cumque Orestes sermones de amicitia red-
integranda minime admitteret, Evangeliorum co-
dicem protendit Cyrillus, ejus reverentia pudorem
se Oresti incussurum existimans. Sed cum Orestea
ne hac quidem ratione emolliretur, verum inter
ipsum ac Cyrillum bellum implacabile persevera-
ret, hujusmodi quidpiam postea contigit.

CAP. XIV.

Quomodo Nitriæ monachi, Cyrilli causa Alexan-
driam ingressi, seditionem contra præfectum Ore-
stem concitarunt.

Quidam ex monachis qui in Nitriæ montibus
habitabant, ferventiore animo præditi, jam inde a
Theophili temporibus qui eos injuste adversus
Dioscorum fratresque ejus armaverat, tum quoque
acri zelo incensi, pro Cyrillo fortiter pugnare in-
stituerunt. Egressi igitur ex monasteriis circiter
quingenti viri, in urbem veniunt, et præfectum
observant in vehiculo procedentem. Ad quem ac-
cedentes, immolatorem eum appellent et paganum,
multisque aliis contumeliis afficiunt. Ille, suspicatus
insidias 360 sibi parari a Cyrillo, exclamavit
Christianum se esse, et Constantinopoli ab Attico
episcopo baptizatum. Sed cum monachi verbis il-
lius non attenderent, quidam ex illis, Ammonius
nomine, jacto lapide Orestem percussit in capite.
Quo vulnere ipse quidem totus cruore conspersus
est: apparitores vero omnes, paucis exceptis pre-
cedentes, alius alio diffugiunt, seque intra turbam
occultant, mortem ex jactu lapidum formidantes.
Inter hæc Alexandrinorum populus accurrit, opem
præfecto laturus adversus monachos. Et alios qui-
dem omnes in fugam vertunt: Ammonium vero
comprehensum sistunt præfecto. Qui ex præscripto
legum publice tormentis hominem subjiciens, eo
usque excruciat, quoad vitam ei adimeret. Nec
multo post, quæ gesta essent, principibus signifi-
cavit. Cyrillus quoque contraria ejus relationi nun-
tiavit. Ammonii vero corpus receptum, in ecclesia
quadam deposuit, cum mutato nomine Thaumasiuum
appellans. Quinetiam martyrem illum vocari jussit,
magnitudinem animi illius multis laudibus in ec-
clesia prosecutus, qui pro pietate certamen subiis-

VALESH ANNOTATIONES.

(1-2) Βίβλον τῶν Εὐαγγελίων ὁ Κύριλλος
προσέχετο. Evangeliorum librum idcirco præten-
debat Cyrillus, ut per hunc adjuraret atque obte-
staretur Orestem præfectum Ægypti, uti cum ipso
in gratiam redire vellet. Jam supra monuimus,
veteres per ea adjurare atque obtestari solitos
esse, per quæ jurare consueverant. Christiani
autem jurare solebant per Evangelia, tactis sacris
codicibus, ut notum est.

(3) Ὡς δημοσίᾳ κατὰ τοὺς νόμους ἐξετάσει
αὐτὸν ὑπολαβῶν. Procul dubio scribendum est
ὑποβαλῶν, ut Savilius ad marginem sui codicis
emendarat. Nec aliter legit Musculus, qui hunc
locum ita vertit: *Quem ille publice secundum leges*

torturæ subjicit. Ubi vides Musculum vocem δημο-
σίᾳ pro adverbio sumpsisse, quem secutus est Chris-
tophorsonus. Sic enim ille interpretatur: *Præ-*
fectus palam, uti leges postulanti, de eo questionem
exercere. Potest tamen etiam adjective sumi eodem
sensu. Paulo antea ex Ammiano Marcellino obser-
vavi, solitos esse magistratus Rom. palam et in
publico reos comprehendere et tormentis afficere,
cum circa se semper apparitores suos haberent.
Itaque etiam dum carpento velerentur, quæstio-
nem de noxiis habebant, quemadmodum de Leon-
tio scribit Marcellinus, et de Oreste Socrates hoc
loco.

set. Sed qui modestiores erant ex ipsis etiam Christianis, hoc Cyrilli studium erga Ammonium non probarunt. Compertum enim habebant, hunc temeritatis suæ pœnas dedisse, non autem tormentis immortuum esse dum Christum negare compelleretur. Quamobrem et Cyrillus ipse hujus rei memoriam paulatim silentio obliteravit. Verum simul-
 361 multas inter Cyrillum atque Orestem, nequaquam hic stetit. Quidam enim casus prioribus haud ab-
 similis, eam den 10 excitavit.

CAP. XV.

De Hypatia philosopha.

Mulier quædam fuit Alexandriae, nomine Hypatia, Theonis philosophi filia. Hæc ad tantam eruditionem pervenerat, ut omnes sui temporis philosophos longo intervallo superaret, et in
 361 Platoniam scholam a Plotino deductam succederet, cunctasque philosophiæ disciplinas auditoribus exponeret. Quocirca omnes philosophiæ studiosi ad illam undique confluebant. Porro propter fiduciam atque auctoritatem quam sibi ex eruditione comparaverat, interdum quoque cum singulari modestia ad iudices accedebat. Neque vero pudor erat ipsi, in media hominum frequentia apparere. Nam ob eximiam ipsius modestiam, omnes eam verebantur simul ac suspiciebant. Hanc igitur eo tempore adortus est invidiae livor. Nam quoniam cum Oreste crebrius colloquebatur, hinc concinnata est adversus eam calumnia apud plebem Christianorum, quasi per ipsam staret quominus inter Cyrillum atque Orestem amicitia reconciliaretur. Quidam igitur viri ardentioribus animis præditi, quorum dux erat Petrus quidam lector, conspiratione facta mulierem observant,

ἀνελομένου. 'Ἄλλ' οἱ σωφρονούντες, καίπερ Χριστιανοὶ ὄντες, οὐκ ἀπεδέχοντο τὴν περὶ τούτου Κυρίλλου σπουδὴν. Ἠπίσταντο γὰρ, προπετείας δίκην δεδωκέναι τὸν Ἀμμώνιον, οὐ μὴν ἀνάγκη ἀρνήσεως Χριστοῦ ἐναποθανεῖν ταῖς βασάνοις. Διδὸς καὶ Κύριλλος καταβραχὺ τῷ ἡσυχάζειν λήθην τοῦ γινομένου εἰργάσατο. 'Ἄλλ' οὐχ ἕως τούτου ἔστη τὸ δεινὸν τῆς μεταξὺ Κυρίλλου καὶ Ὀρέστου φιλονεικίας. Ἀπέσβεσε γὰρ αὐτὴν (4) ἑτερόν τι ἐπισυμβάν, τοῖς φθάσαι παραλήσιον.